
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №12 

«КОЛОКОЛЬЧИК» ГОРОДА ЗАРИНСКА

П Р И К А З

от «01» августа 2020 года №104 г. Заринск

О порядке организации видеонаблюдения

В целях обеспечения общественной безопасности, контроля, фиксации, своевременной 
передачи изображений и данных видеонаблюдения, недопущения ущерба здоровью людей, 
минимизации материального ущерба,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Филиппову Галину Александровну, заместителя заведующего по АХР 
ответственным лицом за бесперебойную работу системы видеонаблюдения.

2. Определить:
2.1. Места установки наружных видеокамер -  калитка № 1, № 2 на территории детского сада.
2.2. Место установки приемно-записывающего устройства -  кабинет старшего воспитателя.

3. Вменить в обязанности:

3.1. Заместителю заведующего по АХР Филипповой Г.А.:
- ежедневный контроль за осуществлением видеонаблюдения;
- экстренное реагирование для предотвращения остановок в работе системы видеонаблюдения.

3.2. Дежурному персоналу (сторожам):
- в рабочее время с 07.00 до 19.00, в выходные и праздничные дни в соответствии с графиком 
работы, вести постоянный видеоконтроль, фиксировать информацию, требующую экстренного 
разрешения, незамедлительно принимать меры по безопасности участников образовательного 
процесса, уведомлять заведующего детским садом;
- ведение Журнала эксплуатации видеосистемы, Журнала приема-передачи системы.

4. При необходимости просмотра видеозаписи родителями (законным представителями), 
следует обратиться к заведующему детским садом с письменным заявлением.

5. Заместителю заведующего по АХР Филипповой Г.А. выставить информацию о 
видеоконтроле на сайте детского сада.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за арбой.

И.о. заведующего ^  Е.В.Кобрысева

С приказом ознакомлены:

Г.А.Филиппова 
Н. В. Каргина 
А.И.Русских 
Г.И.Токарева 
Т.К.Басаргина

«РГ» 20  Ж ? .

р/- 2 0 ^ Т .
« » 2 0  г.
«ру » р / 20ЙГТ.
«УУ» р р 2 0 ^ г .


